
Nr. 5719
17 februari

2025

Besluit van de secretaris-generaal van het Ministerie van Financiën van

16 januari 2025 (2025-01-16) houdende wijziging van het Besluit machtiging

inzake de uitvoering van het Convenant EU-afdrachten en Europees

Herstelfonds

De secretaris-generaal,

Gelet op de artikelen 1 en 2 van het Besluit van de Minister van Buitenlandse Zaken van 14 januari
2025, nr. BZ2410865, tot het verlenen van machtiging aan de secretaris-generaal van het Ministerie
van Financiën in het kader van de Nederlandse afdrachten aan de Europese Unie en ontvangsten
vanuit het Europees Herstelfonds;

Gelet op de punten 2 en 3 van het convenant versterking van het controle proces van de Nederlandse
afdrachten aan de Europese Unie en ontvangsten vanuit het Europees Herstelfonds;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 2 wordt ‘programmadirecteur Financiën en Control Douane’ vervangen door ‘directeur
Finance & Control’.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 16 augustus 2023.

Dit besluit wordt met de toelichting in de Staatscourant geplaatst.

B. van den Dungen,
secretaris-generaal

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 5719 17 februari 2025



TOELICHTING 

ARTIKEL I 

Per 16 augustus 2023 is de directie Financiën en Control Douane niet langer een programmadirectie.
Als gevolg van de vaststelling van de directie Finance & Control van het directoraat-generaal Douane
wordt dit besluit zo aangepast dat de aanduiding programmadirecteur Financiën en Control van het
directoraat-generaal Douane wordt vervangen door directeur Finance & Control van het directoraat-
generaal Douane.

ARTIKEL II 

Met de datum van inwerkingtreding is aangesloten bij de datum van de vaststelling van de organisatie
door de secretaris-generaal op 16 augustus 2023 zoals omschreven in het Organisatie- en Formatie-
rapport Douane Finance & Control van 12 juli 2023.

B. van den Dungen,
secretaris-generaal

2 Staatscourant 2025 nr. 5719 17 februari 2025


	Besluit van de secretaris-generaal van het Ministerie van FinanciÃ«n van 16Â januari 2025 (2025-01-16) houdende wijziging van het Besluit machtiging inzake de uitvoering van het Convenant EU-afdrachten en Europees Herstelfonds 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


